
 
Originale 

Comune di Vigonovo 

 

CITTÀ METROPOLITANA DI VENEZIA 
_____________ 

 
 
 
 
 
 

DECRETO DEL SINDACO 
N.12  

 
OGGETTO: 
Proclamazione del lutto cittadino per i giorni 18 e 19 novembre 2023, per la 
scomparsa di Giulia Cecchettin. 
 
 

L’anno duemilaventitre, il giorno diciotto, del mese di novembre, nel proprio ufficio; 
 

 
I L  S I N D A C O 

Premesso che ha destato profonda emozione e dolore nell’intera cittadinanza di Vigonovo 
la scomparsa della giovane concittadina Giulia Cecchettin.  
 

Ritenuto pertanto di interpretare il comune sentimento della popolazione, proclamando il 
lutto cittadino nelle giornate di sabato 18 e domenica 19 novembre, in segno di cordoglio, di 
rispetto e di partecipazione al profondo dolore dei familiari ed in attesa che sia stabilita la data 
della cerimonia funebre.  
 

Visto il D. L.gs, 18 agosto 2000 n. 267 del “Testo Unico delle leggi sull’Ordinamento degli 
Enti Locali” e successive modificazioni ed integrazioni.  
 

Vista la Legge 5 febbraio 1998, n. 22 “Disposizioni generali sull'uso della bandiera della 
Repubblica Italiana e di quella dell'Unione Europea”.  
 

Visto il D.P.R. 7 aprile 2000, n. 121 concernente “Regolamento recante disciplina dell'uso 
delle bandiere della Repubblica Italiana e dell'Unione Europea da parte delle amministrazioni dello 
Stato e degli enti pubblici”. 
 

DECRETA 
 

1) la proclamazione del lutto cittadino per i giorni 18 e 19 novembre 2023, in segno di 
cordoglio e vicinanza dell’intera cittadinanza alla famiglia ed in attesa che sia 
stabilita la data della cerimonia funebre; 

2) l’esposizione della bandiera della Repubblica Italiana a mezz’asta sugli uffici 
pubblici; 
 



3) di dare adeguata pubblicità al presente provvedimento mediante la sua 
pubblicazione all’albo pretorio online e sul sito istituzionale del Comune. 

 
Il Sindaco 

Luca Martello 
(documento firmato digitalmente) 

 
 
 
 


